**Sancti mei, qui in carne positi, certamen laboris ego reddam vobis. Venite benedicti Patris mei, percipite regnum. Mercēdem. Gloria Patri. Mercēdem.**

**In tertio Nocturno.**

**Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.**

**Lectio vij. Cap. 5.**

**I**n illo tempore: Videns Jesus turbas, ascendit in montem, & cum sedisset, accesserunt ad eum discipuli ejus. Et reliqua.

**De Homilia sancti Augustini Episcopi.**

**Lib. 1. de Serm. Domini in monte, cap. 3. & 4.**

**I**taque in hoc tertio gradu, in quo scientia est, lugetur amissio summi boni, quia inheretur extremis. In quarto autem gradu labor est: ubi vehementer incumbitur, ut sese animus avellat ab eis, quibus pestifera dulcedine innexus est. Hic ergo esuritur & sititur

& multum necessaria est fortitudo: quia non relinquatur sine dolore, quod cum delectatione retinetur.

Quinto autem gradu perseverantibus in labore datur evadendi consilium: quia nisi quisque adjuvetur a superiore, nullo modo sibi est idoneus, ut sese tantis miseriarum implicamentis expediat. Est autem justum consilium, ut qui se a potentiore adjuvari vult, adjuvet & infirmiores, in quo est ipse potentior. Itaque beati misericordes: quia ipsorum miserabitur Deus.

**Sine lumbi vestri praecincti, & lucerne ardentes in manibus vestris. Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. Vigilate ergo, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit. Et vos.**

**Lectio vij.**

**S**exto gradu est cordis munditia de bona conscientia bonorum operum, valens ad contemplandum summum illud bonum; quod solo puro & sereno intellectu cerni potest. Postremo est septima ipsa sapientia, id est, contemplatio veritatis, pacificans totum hominem, & suscipiens similitudinem Dei: quæ ita concluditur: Beati pacifici: quoniam ipsi filii Dei

Y

vo-

vocabūtur. Oclāva tamquam ad caput redit: quia consummatum perfectūque ostendit & probat. Itaque in prima & in octāva nominatum est regnum celorum: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum celorum: & Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est regnum celorum.

Media nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exite obviam ei. Prudentes viri eīnes aptate vestras lampades. Ecce gloria Patri. Ecce.

## Lectio ix.

Um jam dicitur: Quis nos separabit a charitate Christi? Tribulatio, an angustia, an persecutio, an fames, an nuditās, an periculum, an gladius? Septem sunt ergo quae perficiunt: nam octāva clarificat, & quod perfectum est, demonstrat, ut per hos gradus perficiantur & cetera, tanquam a capite sursum exordiens. Videtur ergo mihi etiam separiformis operatio Spiritus sancti, de qua Isaias loquitur, his gradibus sententiisque congruere. Sed interest ordinis: nam ibi enumeratio ab excellentioribus cepit, hic vero ab inferioribus. Ibi namque incipit a sapientia Dei, & desinit ad timorem

Dei: sed initium sapientiae timor Domini est.

Te Deum laudamus. 17.

DIE VI. NOVEMBRIS.

Sexta die nostra Octavam omnium Sanctorum.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Bernardi Abbatis.

Sermone 2. de Festa omnium Sanctorum.

## Lectio iv.

Quia Sanctorum omnium festivam hodie, dilectissimi, omnique dignissimam devotione memoriam celebramus, opere pretium puto, de communi eorum felicitate, in qua beata iam requie perfruuntur, & futura quam praestolantur consummatione, adjuvante Spiritu sancto, sermonem facere charitati vestrae. Fidelis quippe sermo, & omni acceptione dignus: ut quos solenni veneratione prosequimur, etiam simili conversatione sequamur: quos beatissimos praedicamus, ad eorum beatitudinem tota aviditate curramus: quorum delectamur praeconiis, sublevemur eorum patrocinis.

Præcursor Domini venit, de quo ipse testatur. Nullus maior inter natos mulierum Joanne Baptistæ. Hic est Propheta, & plus quam Propheta, de quo Salvator ait. Nullus.

Ser.

Sermone 5. de eodem Festo circa medium.

## Lectio v.

Ad quid ergo sanctis laus nostra? ad quid glorificatio nostra? ad quid nostra hæc ipsa solemnitas? Quod eis terrenos honores, quos juxta veracem Filii promissionem honorificat Pater celestis? Quod eis præconia nostra? Pleni sunt. Prorsus ita est, dilectissimi: bonorum nostrorum sancti non egent, nec quidquam eis nostra devotione præstatum. Planè, quod eorum memoriam veneramus, nostra interest, non ipsorum. Vultis scire quantum interest nostra? Ego in me (fiteor) ex hac recordatione sentio desiderium vehementer inflammari, & desiderium triplex. Isti sunt qui viventes in carne, plantaverunt Ecclesiam sanguine suo: Calicem Domini biberunt, & amici Dei facti sunt. In omnem terram exivit sonus eorum, & in fines orbis terræ verba eorum. Calicem.

## Lectio vi.

Ulgò dicitur Quod non videri oculus, cor non dolet. Oculum meum, memoria mea: & cogitare de Sanctis, quodammodo eos videre est. Sic nempe portio nostra in terra viventium, nec modica sanè portio, si ta-

men, ut decet, memoriam affectio comiteretur; sic, inquam, conversario nostra in caelis est. Verūtanquam non sic nostra, sicut illorum. Ipsorum enim substantia ibi est, nostra autem desideria: ipsi per praesentiam, nos per memoriam ibi sumus. Sancti mei, qui in carne positi, ceratam habuistis, Mercedem laboris ego reddam vobis. Venite benedicti Patri mei, percipite regnum. Mercedem gloria Patri. Mercedem.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Mattheum.

## Lectio vii.

Cap. 5.

In illo tempore: Videns Jesus turbas, ascendit in montem, & cum sedisset, accesserunt ad eum discipuli eius. Et reliqua.